ДОГОВОР

об оказании дополнительных платных образовательных услуг
муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида № 19 п. Разумное Белгородского района Белгородской области»

п. Разумное

«____»____________2019 г.
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 19 п. Разумное Белгородского района Белгородской области», осуществляющее образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании лицензии от 27 апреля 2015 г. № 6705, выданной Департаментом образования Белгородской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Коваленко Ольги Ивановны, действующего на основании Устава, приказа о назначении от 30.12.1993 года № 203, и

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», совместно именуемые Стороны, (в дальнейшем – Потребитель) с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706, Постановлением Администрации Белгородского района Белгородской области от 01 октября 2018 года № 123, Положением «Об организации платных образовательных услуг в МДОУ «Детский сад комбинированного вид № 19 п. Разумное» настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Предметом договора является оказание Исполнителем платной образовательной услуги по обучению ребенка Английскому языку за рамками основной общеобразовательной программы дошкольного образования
1.2. Форма обучения очная.
1.3. Программа обучения: Епанчинцева Н.Д. «Учимся говорить по-английски в детском саду» с использованием пособия Епанчинцевой Н.Д. «Учимся говорить по-английски в детском саду» (направленность – познавательная).

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет 1 календарный год.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Исполнитель обязан:

2.1.1. Осуществлять предоставляемую услугу в полном объеме в соответствии с утвержденным планом на учебный год, программой и графиком оказания деятельности в период с «01» ноября 2018 г. по «31» мая 2019 г в групповом помещении МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 19 с. Разумное», расположенном по адресу: 308510 Белгородская область, Белгородский район, пос. Разумное, ул. Филиппова, д.5.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещение (групповое помещение), соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Во время оказания образовательной услуги проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья Потребителя во время проведения образовательной деятельности.

2.1.5. Проводить обучение 2 раза в неделю в каждой группе, но не менее 8 раз в месяц, до 30 минут в соответствии с возрастом детей по утвержденному графику (прил.1).
2.1.6. Информировать Заказчика о результатах работы посредством проведения открытых мероприятий, участия детей в конкурсах.

2.1.7. Размещать информацию об оказании платной образовательной услуги на стенде МДОУ и на официальном сайте: http://www.ds19.uobr.ru
2.1.8. Уважать честь и достоинство Потребителя и Заказчика услуги.

2.1.9. Сохранять место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.10. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставление дополнительной платной образовательной услуги.
2.2.2. Обеспечить посещение Потребителем образовательной деятельности согласно графику образовательной услуги.
2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя.
2.2.4. В случае необходимости лично передавать и забирать ребенка у преподавателя услуги, не передавая ребенка лицам, не достигшим 18-летнего возраста. При отсутствии возможности у законных представителей ребенка забрать с услуги и (или) привести его на услугу, с согласия родителей (законных представителей) данную обязанность могут осуществлять доверенные лица, достигшие 18-ти летнего возраста, перечисленные в заявлении от обоих родителей (законных представителей) на имя заведующего, МДОУ.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

2.2.7. Заблаговременно, не позднее, чем за 10 дней уведомить Исполнителя о расторжении договора.

2.2.8. Исполнять настоящий договор, правила внутреннего распорядка МДОУ.

3.ПРАВА СТОРОН
3. 1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Не предоставлять Заказчику названную услугу при неоднократной несвоевременной оплате за услугу, уведомив об этом Заказчика за 10 дней до расторжения настоящего договора в одностороннем порядке.

3.1.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора.

3.1.3. Выбирать и реализовывать дополнительную образовательную программу, методики и технологии в соответствии с действующей лицензией на право осуществления образовательной деятельности, учитывая условия учреждения, направление деятельности, возрастные возможности и индивидуальные особенности детей.
3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Знакомиться с Уставом Исполнителя, перечнем реализуемых образовательных программ, технологий, другими локальными актами, регламентирующими предоставление платной образовательной услуги.

3.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации: по  вопросам,  касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития, о способностях Потребителя в отношении образовательной услуги. Вносить предложения по улучшению названной образовательной деятельности с детьми.

3.2.3. Требовать выполнения условий настоящего договора в соответствии с Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706, Положением «Об организации платных образовательных услуг в МДОУ», настоящим договором.

3.2.4. Принимать участие в организации выставок, детских конкурсов в МДОУ.

3.3. Потребитель имеет право:

3.3.1. Исполнитель обеспечивает права ребенка, получающего образовательную услугу на платной основе в МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 19 п. Разумное» в соответствии с Конвенцией о правах ребенка, принятой 44 сессией Генеральной Ассамблеи ООН и действующим законодательством и гарантирует:

- образование в соответствии с реализуемой образовательной программой дошкольного образования;
- охрану жизни и здоровья;

- защиту от всех форм физического и психического насилия;

- защиту человеческого достоинства ребенка;

- развитие творческих способностей и интересов.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Заказчик ежемесячно, в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в размере 50 рублей за одно занятие.

4.2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца. Оплата за платную услугу взимается по прейскуранту за весь месяц независимо от числа дней посещения ребёнком услуги (перерасчёт производится до 10 числа следующего месяца при отсутствии ребёнка по причине болезни и наличии медицинской справки её подтверждающей).
4.3. Плата за образовательную услугу осуществляется посредством безналичного расчета.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

5.2. Все спорные ситуации, возникающие в ходе оказания Исполнителем услуг или при расчетах, разрешаются Сторонами путем переговоров.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая 2019 г.

6.2. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут до истечения срока в случае невыполнения сторонами обязательств.

6.4. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на русском языке: один хранится у Исполнителя; другой – у Заказчика.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 19 п. Разумное Белгородского района Белгородской области»

Юридический адрес: 308510, Белгородский район, п. Разумное, ул. Филиппова, д.5

Телефон: (4722) 59-22-73

ИНН: 3102017376 КПП 310201001

БИК 041403001 ОГРН 1033100504029

р/с 40701810514031000002 ОТДЕЛЕНИЕ Белгород, г. БЕЛГОРОД.

назначение платежа: л/с 20266900621
сайт: http://www.ds19.uobr.ru
е-мail: razumsad19@mail.ru
Заведующий ___________ О.И. Коваленко

          М.П.
	Заказчик

Ф.И.О._______________________________
_____________________________________

Паспорт: серия_________№_____________
выдан: _______________________________

_____________________________________

Адрес: _______________________________
_____________________________________

Телефон _____________________________

(подпись/расшифровка)

Подтвердите, собственноручно написав фразу: «С Уставом, Лицензией, информацией, содержащей сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", прейскурантом, сметой  ознакомлен» укажите дату, Фамилию и инициалы, подпись.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«____»______________ 2019 г. _____________________________________ _____________

Дата

ФИО

Подпись

Подтвердите, собственноручно написав фразу: «Второй экземпляр настоящего договора получен мною на руки»
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«___»______________ 2019 г. ________________________________ _____________
Дата

ФИО

Подпись
Приложение 1

к договору об оказании дополнительных платных образовательных услуг

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 19 п. Разумное
 Белгородского района Белгородской области»

                               Расписание занятий по изучению английского языка

на 2018-2019 учебный год

Педагог по английскому языку Зайцева Ю.В.
	Группа
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Средняя
	17.30-18.00

	17.30-18.00

	Старшая «А»
	18.00-18.30

	18.00-18.30

	Старшая «Б»

	17.30-18.00

	17.30-18.00

	Подготовительная  «А»

	18.00-18.30

	18.00-18.30

	Подготовительная  «Б»

	18.00-18.30

	17.30-18.00

ГРАФИК РАБОТЫ

Воспитателя по английскому языку

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 19

п. Разумное Белгородского района Белгородской области»

Зайцевой Юлии Викторовны

на 2018-2019 учебный год.

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	17.30-18.30
	17.30-18.30
	17.30-18.30
	17.30-18.30
	17.30-18.30